
Jak připravit dítě na
začátek školní docházky?
14. 5. 2025, 16:30–18:00
Mgr. Marie Komárová

PŘEDNÁŠEK
TŘEBA

T
S

D
A

Vzpomínky a sny na obratníku Raka

Cílem je představit tvorbu u nás dosud neznámých
tchajwanských autorů a zároveň poukázat na stopy,
které v dílech tchajwanských spisovatelů zanechala
Česká republika, její genius loci i tvorba zdejších
autorů. 

5. 5.–30. 6. 2025 

studovna

14. 5. 2025, 16:00–16:45

Pojďte se společně s námi zaposlouchat do veršů
utajeného autora, které budou předčítat herci
Národního divadla moravskoslezského paní Veronika
Forejtová a pan Pavel Liška.

Hudební doprovod zajistí David Kusák.

výstava

čtení poezie

Během státních svátků – tedy ve čtvrtky 1. a 8. 5.
2025 zůstane knihovna zavřená. 

Výstava mapuje cestu moderní tchajwanskou
literaturou od japonského koloniálního období až po
současnost. 

Poetické odpoledne s utajeným
autorem

Knihovna bude mimořádně uzavřená také ve
čtvrtek 22. 5. 2025, a to po celý den!

makerspace dílna MSVK (levé křídlo Nové radnice),
rezervace míst ZDE

Blíží se nástup Vašeho dítěte do školy a Vy si kladete
otázku "Co ještě můžu udělat, aby zahájení školní
docházky zvládlo mé dítě co nejlépe?".

změny v otevírací době knihovny

1/2

newsletter květen 2025

Moravskoslezská vědecká knihovna v Ostravě

prostor bývalé lékárny, pravé křídlo Nové
radnice, vstup ze Sokolské třídy

přednáška

Přijďte na přednášku, která Vám srozumitelně přiblíží,
co znamená školní zralost a školní
připravenost. Dozvíte se, jaké dovednosti by mělo
dítě zvládat, získáte tipy na konkrétní aktivity, které
mu pomohou zvládnout první školní krůčky s větší
jistotou a klidem. Přednáška nabízí nejen odborný
pohled, ale především praktické rady, které
můžete snadno využít. 

Děkujeme za pochopení.

přednáška

22. 5. 2025, 16:15–17:45
Sharenting a ochrana našich dat

Mgr. et Mgr. Natálie Terčová

V digitálním světě zanecháváme za sebou stopy, které
mohou mít dlouhodobé dopady – nejen na nás, ale      
i na naše děti. Zaměříme se na fenomén
sharentingu, tedy sdílení fotografií, videí              
a informací o dětech jejich rodiči na sociálních              
s            

http://jsns.cz/tmv
https://www.msvk.cz/o-knihovne/kalendar-akci/umela-inteligence-pro-seniory-prilezitosti-a-rizika
https://www.msvk.cz/o-knihovne/kalendar-akci/umela-inteligence-pro-seniory-prilezitosti-a-rizika
https://www.msvk.cz/o-knihovne/kalendar-akci/jak-pripravit-dite-na-zahajeni-skolni-dochazky
http://jsns.cz/


newsletter MSVK                           

PŘIPRAVUJEME V ČERVNU

5. 6. 2025, 16:00–19:00

Sociální sítě, herní platformy i běžný internet dnes
fungují tak, aby nás udržely co nejdéle online. Děti
jsou v tomto světě cíleně lovenou skupinou. Jak
tento svět funguje? Jaké triky na děti působí?    
A hlavně – jak s nimi o tom mluvit, aniž bychom
jim je zakazovali?

Přijďte pochopit digitální svět dětí a naučit se, jak je      
v něm bezpečně doprovázet.

makerspace dílna MSVK (levé křídlo Nové radnice),
rezervace míst ZDE

Tajemství snímků NASA...
aneb co skrývají oceněné
snímky?
28. 5. 2025, 17:00–18:30
Petr Horálek

PŘEDNÁŠEK
TŘEBA

T
S

D
A

studovna (pravé křídlo Nové radnice), rezervace
míst ZDE

Co na jednotlivých fotografiích můžete uvidět     
a čím zaujaly editory výběru snímku NASA?

www.msvk.cz                                   @msvk.ova

Moravskoslezská vědecká knihovna v Ostravě
Prokešovo náměstí 1802/9, 702 00 Ostrava

2/2

květen 2025

přednáška

Do prestižního výběru Astronomického snímku dne
NASA se za jeho existenci od roku 1995 dostalo jen
několik Čechů a Slováků. Uspět však více než
dvacetkrát, to už je úspěch jen hrstky fotografů            
z  celého světa.

V tuzemsku takového milníku dosáhl zatím jen český
astrofotograf Petr Horálek. Úspěšné snímky
zobrazují nejrůznější astronomické jevy a noční
pohledy zachycené po celém světě. 

přednáška

Chytré obrazovky, zranitelné děti

Bc. Tomáš Gröpl

Těšíme se na Vaši návštěvu.

Robohrátky

Máte rádi technologie a chtěli
byste se naučit něco nového?
Přijďte na další Robohrátky do
makerspace dílny! Čekají na Vás
roboti, které si můžete sami
vyzkoušet a naprogramovat.

27. 5. 2025, 13:00–18:00

Workshopy jsou vhodné pro děti již od 3 let!
Jsou zdarma a bez nutnosti registrace!

makerspace dílna MSVK (levé křídlo Nové radnice)

workshop pro děti

sítích. Zodpovíme na otázku, proč je důležité
přemýšlet nad tím, co zveřejňujeme. Dozvíte se také,
jaké triky používají podvodníci a jak se proti nim
bránit.

makerspace dílna MSVK (levé křídlo Nové radnice),
rezervace míst ZDE

26. 5. 2025, 16:15–17:45

Žijeme v době, kdy nás mohou překvapit náhlé
mimořádné události různého charakteru – jedna
krize střídá druhou a informační prostředí se stává
stále nepřehlednějším. V takových chvílích se
schopnost získat a vyhodnotit správné informace
stává klíčovou pro naše bezpečí. Jaroslav Valůch,
odborník na komunikaci v mimořádných situacích,
nabídne praktický pohled na to, jak funguje mediální
komunikace během vypjatých situací.

Krize za krizí: Jak zůstat
informovaný v době permanentní
nejistoty

Mgr. Jaroslav Valůch

přednáška

makerspace dílna MSVK (levé křídlo Nové radnice),
rezervace míst ZDE

https://www.facebook.com/MoravskoslezskaVedeckaKnihovnaVOstrave/
https://www.instagram.com/msvk.ova/
https://www.youtube.com/channel/UCVDbLyCm4bf9h8g1w7GnC_g/featured
https://www.msvk.cz/o-knihovne/kalendar-akci/umela-inteligence-pro-seniory-prilezitosti-a-rizika
https://www.msvk.cz/o-knihovne/kalendar-akci/umela-inteligence-pro-seniory-prilezitosti-a-rizika
https://www.msvk.cz/o-knihovne/kalendar-akci/chytre-obrazovky-zranitelne-deti
https://www.msvk.cz/o-knihovne/kalendar-akci/umela-inteligence-pro-seniory-prilezitosti-a-rizika
https://www.msvk.cz/o-knihovne/kalendar-akci/umela-inteligence-pro-seniory-prilezitosti-a-rizika
https://www.msvk.cz/o-knihovne/kalendar-akci/tajemstvi-snimku-nasa
https://www.msvk.cz/
https://www.msvk.cz/o-knihovne/kalendar-akci/umela-inteligence-pro-seniory-prilezitosti-a-rizika
https://www.msvk.cz/o-knihovne/kalendar-akci/umela-inteligence-pro-seniory-prilezitosti-a-rizika
https://www.msvk.cz/o-knihovne/kalendar-akci/tydny-medialniho-vzdelavani-sharenting-a-ochrana-nasich-dat
https://www.msvk.cz/o-knihovne/kalendar-akci/umela-inteligence-pro-seniory-prilezitosti-a-rizika
https://www.msvk.cz/o-knihovne/kalendar-akci/umela-inteligence-pro-seniory-prilezitosti-a-rizika
https://www.msvk.cz/o-knihovne/kalendar-akci/tydny-medialniho-vzdelavani-krize-za-krizi-jak-zustat-informovany-v-dobe-permanentni-nejistoty

